АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________________________________________________________________________________________________________

от  29.01.2020 №  70

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Ашинского  муниципального  района
от  10.11.2016г.  №1787  «Об
утверждении  муниципальной
Программы  «Развитие  культуры  и
туризма в Ашинском муниципальном
районе на 2017 -2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Ашинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры  и  туризма  в

Ашинском муниципальном районе на 2017-2022 годы», утвержденную постановлени-
ем администрации Ашинского района № 1787 от 10.11.2016 (далее-муниципальная
программа), следующие изменения:

1) Абзац первый строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта муници-
пальной программы изложить  в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 564 782,9 тыс.
рублей, из них – 564 548,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муници-
пального района, в том числе  субсидия из федерального и областного бюджетов –
6 803,8  тыс. рублей (приложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной про-
граммы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области
на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Челябинской об-
ласти от 27.11.2014 г. № 638-П), внебюджетные источники – 210,0 тыс. рублей, сред-
ства областного казенного учреждения «Центр занятости населения города Аши» -
24,1 тыс. рублей».

2) Абзац четвертый строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта муни-
ципальной программы  изложить  в новой редакции:
«2019  год  –  общий объем  финансирования  муниципальной  программы составляет
122 599,9  тыс.  рублей,  из  них  –  122 564,0  тыс.  рублей  за  счет  средств  бюджета
Ашинского  муниципального района,  в  том числе  субсидия из  федерального и  об-
ластного  бюджетов  –  5711,3  тыс.  рублей  (приложения  №6,  №7  к  подпрограмме

«Укрепление  материально-технической  базы  учреждений  культуры  на  2015-2020
годы» государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и ту-
ризма  в  Челябинской  области  на  2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением
Правительства Челябинской области от 27.11.2014 г. № 638-П)»,  внебюджетные ис-
точники – 35,0 тыс. рублей, средства областного казенного учреждения «Центр заня-
тости населения города Аши» - 0,9 тыс. рублей».

3) Строки 1.1. «Организация предоставления муниципальных услуг  учреждения-
ми культуры» и 1.2. «Создание условий для обеспечения населения района муници-
пальными услугами в учреждениях культуры» подраздела «Основные  мероприятия
муниципальной программы» раздела 4 «Система мероприятий муниципальной про-
граммы» муниципальной программы изложить в новой редакции:

Наименова-
ние меропри-
ятия

Испол-
нители

Срок
испол-
нения

Источ
ник фи-
нан
сирова
ния

Финансовые затраты (тыс. рублей)

           2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Общие организационные мероприятия

1.1.  Органи-
зация
предоставле-
ния  муници-
пальных
услуг   учре-
ждениями
культуры

Управ-
ление
культу-
ры

2017-
2022
годы

бюджет
АМР

42 171,8 56 072,5 103 189,5 102174,9 102580,6 102580,6 508769,9

1.2. Создание
условий  для
обеспечения
населения
района муни-
ципальными
услугами  в
учреждениях
культуры

Управ-
ление
культу-
ры

2017-
2022
годы

бюджет
АМР

7414,9 14 753,7 11769,6 2828,3 3101,3 3101,3 42969,1

4) Последнюю строку таблицы «Основные  мероприятия муниципальной программы»
раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы
изложить в новой редакции:

Наименова-
ние меро-
приятия

Испол-
нители

Срок
испол-
нения

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Финансовые затраты
(тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого:

бюджет АМР
в т. ч.

субсидия  из федерального
и областного бюджетов

внебюджетные источники

средства  областного казенного
учреждения «Центр занятости населения

города Аши»

50 727,8

50 673,2

-

35,0

19,6

73 258,0

73 222,1

-

35,0

0,9

122599,9

122564,0

5711,3

35,0

0,9

105777,3

105741,4

528,2

35,0

0,9

106492,1

106456,2

564,3

35,0

0,9

105927,8

105891,9

-

35,0

0,9

564782,9

564548,8

6803,8

         210,0

24,1

5) Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
муниципальной программы  изложить в новой редакции:

    ««Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 564 782,9 тыс.
рублей, из них – 564 548,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муници-
пального  района,  в  том  числе субсидия  из  федерального  и  областного  бюджетов  –
6 803,8  тыс. рублей (приложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-
мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-
2020  годы»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Челябинской  области  от
27.11.2014 г.  № 638-П),  внебюджетные источники – 210,0 тыс. рублей, средства об-
ластного казенного учреждения «Центр занятости населения города Аши» - 24,1 тыс.
рублей».

6)  Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы»  муниципальной программы изложить  в новой редакции:

     «2019 год  –  общий объем финансирования муниципальной программы составляет
122 599,9 тыс. рублей, из них – 122 564,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского
муниципального района, в том числе субсидия из федерального и областного бюджетов
– 5711,3 тыс. рублей (приложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-
технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-
мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-
2020  годы»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Челябинской  области  от
27.11.2014 г. № 638-П), внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного казен-
ного учреждения «Центр занятости населения города Аши» - 0,9 тыс. рублей».

2.  Внести  в  приложение 1  к  муниципальной  программе  подпрограмму
«Развитие культуры в Ашинском муниципальном районе» (далее - подпрограм-
ма), следующие изменения:

1) Абзац первый строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» пас-
порта подпрограммы  изложить  в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 562 659,7 тыс. рублей, из них
– 562 449,7 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального района, в
том числе субсидия из федерального и областного бюджетов – 6803,8 тыс. рублей (при-
ложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учрежде-
ний культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челябинской области
«Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020 годы», утвержден-
ной постановлением Правительства  Челябинской области от 27.11.2014 г.  № 638-П),
внебюджетные источники  –210,0 тыс. рублей».

2) Абзац четвертый строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы»
паспорта подпрограммы  изложить  в новой редакции:
«2019 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 121 714,8 тыс. ру-
блей, из них  – 121 679,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципаль-
ного района, в том числе  субсидия из федерального и областного бюджетов – 6803,8
тыс. рублей (приложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-техниче-
ской базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челя-
бинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020
годы»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Челябинской  области  от
27.11.2014 г.  № 638-П), внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей».
        3) Строки 1.1. «Организация предоставления муниципальных услуг  учреждениями
культуры» и 1.2. «Создание условий для обеспечения населения района муниципальны-
ми услугами в учреждениях культуры» подраздела «Основные  мероприятия подпро-
граммы» раздела 4 «Система мероприятий подпрограммы» подпрограммы изложить в
новой редакции:
Наименова-
ние меропри-
ятия

Испол-
нители

Срок
испол-
нения

Источ
ник фи-
нан
сирова
ния

Финансовые затраты (тыс. рублей)

           2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Общие организационные мероприятия
1.1.  Органи-
зация
предоставле-
ния  муници-
пальных
услуг   учре-
ждениями
культуры

Управ-
ление
культу-
ры

2017-
2022
годы

бюджет
АМР

42 171,8 56 072,5 103 189,5 102174,9 102580,6 102580,6 508769,9

1.2. Создание
условий  для
обеспечения
населения
района муни-
ципальными
услугами  в
учреждениях
культуры

Управ-
ление
культу-
ры

2017-
2022
годы

бюджет
АМР

7414,9 14 753,7 11769,6 2828,3 3101,3 3101,3 42969,1

                   4) Последнюю строку таблицы «Основные  мероприятия подпрограммы» раздела
4 «Система мероприятий подпрограммы» подпрограммы изложить в новой редакции:

Наименование
мероприятия

Испол-
нители

Срок
испол-
нения

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

Финансовые затраты
(тыс. рублей)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого:

бюджет АМР
в т. ч.

субсидия  из федерального бюджета
субсидия из областного бюджета

внебюджетные источники

50 334,2

50 299,2

-

35,0

72 626,2

72591,2

-

35,0

121714,8

121679,8

5164,4
546,9

35,0

105706,4

105671,4

528,2

35,0

106421,2

106386,2

564,3

35,0

105856,9

105821,9

-

    35,0

562659,7

562449,7

5164,4
1639,4

210,0

3) Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограм-
мы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 562 659,7 тыс. рублей, из них
– 562 449,7 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального района, в
том числе субсидия из федерального и областного бюджетов – 6803,8 тыс. рублей (при-
ложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учрежде-
ний культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челябинской области
«Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020 годы», утвержден-
ной постановлением Правительства  Челябинской области от 27.11.2014 г.  № 638-П),
внебюджетные источники  –210,0 тыс. рублей».

4) Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпро-
граммы изложить в новой редакции:
«2019 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 121 714,8 тыс. ру-
блей, из них  – 121 679,8 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципаль-
ного района, в том числе  субсидия из федерального и областного  бюджетов – 5711,3
тыс. рублей (приложения №6, №7 к подпрограмме «Укрепление материально-техниче-
ской базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челя-
бинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020
годы»,  утвержденной  постановлением  Правительства  Челябинской  области  от
27.11.2014 г.  № 638-П), внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей».
          3. Настоящее постановление вступает в силу смомента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Ашинского муни-
ципального района www.аша-район.рф.

http://www.xn----7sbab9byagn3e.xn--p1ai/

       4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника
Управления культуры администрации Ашинского муниципального района А.Ф. Несгово-
рову.
            5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Ашинского муниципального района А. Н. Рычкова.

Глава  Ашинского  муниципального района                                   В. В. Лукьянов